
- 1 -

中之又小だより ＮＯ６ 平成１９年７月２０日
たくさんの雨を降らせた梅雨に、追い打ちをかけるように暴風雨により多くの爪痕を
残した台風４号が通り過ぎました。農作物等が被害に遭われた皆様方には心からお見舞
いを申し上げます。学校は２０日に１学期の締めくくりとして無事に終業式を迎えまし
た。これも保護者や地域の皆様方の学校への温かいご協力のお陰かと存じます。心から
お礼を申し上げます。夏休み期間中は子どもを家庭、地域にお返しいたしますので、学
校を含め地域みんなで見守っていただきますようよろしくお願いします。

聡く・美しく・逞しく

水泳大会参観
子どもたちの水泳の様子を参観してい
ただきました。体育の授業で息継ぎや長
く泳ぐ練習をしてきたことにより星矢く
んも亜梨沙さんも以前より随分泳げるよ
うになりました。今後も自分にあったさ
らに高い目標をもって取り組んで欲しい
です。地域の皆様にも大きな声援をいた
だきました。ありがとうございました。

高齢者との交流会
１週間延期した地域の高齢者の皆様と
のグランドゴルフ交流会を実施しました。
中武福男会長さんをはじめ多数の高齢者
の皆様にご参加いただきました。本校の
児童も楽しく交流できました。ありがと
うございました。高齢者の皆さんもこの
行事をとても楽しみにしていることが、
言葉や活動の様子から知ることができま
した。次回もぜひお越しください。

水道水の管理
学校を含め塊所地区水道水の水源地等
の管理を中武猛明さんにお願いしており
大変お世話になっています。猛明さんは
この雨の時期にも数回水源地の見回りに
出かけています。感謝申し上げます。

石河内小との集合学習
７月５日（木）に本年度２回目の集合
学習を中之又小学校で行いました。集団
の中での学習に、はじめはみんなの様子
を見ていましたが、時間が経つにつれて
星矢くんも亜梨沙さんも、たくさんの友
達と楽しく過ごすことができました。
ネイチャーゲーム（自然遊び）

アナウンサーの読み聞かせと役割読み

国語の授業研究会
１１日（水）に３年生の国語授業の指
導法について研修を行いました。順序に
気を付けて相手に話したり聞いたりする

授 業 を し ま し
た。他の先生方
の協力もあり内
容のある授業に
なりました。
今後も自分の
考えを大きな声
ではっきり言え
る子どもを育て
ていきます。


